
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 22. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 22. února 2022 v 15:00 hod.  
 

 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

347/22/22 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 22. zasedání Zastupitelstva  

22.2.2022 obce Bystřice konaného dne 22.2.2022            (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

návrhovou komisi z 22. zasedání ZO ve složení: Mgr. Marcel Čmiel, p. Anna 

Konderlová, PhDr. Petr Majer 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

348/22/22 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 22. zasedání Zastupitelstva  

22.2.2022 obce Bystřice konaného dne 22.2.2022                       (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   u r č u j e 

ověřovatele zápisu z 22. zasedání ZO: p. Věslav Szpak, p. Libor Dubský, 

náhradník: PharmDr. Roman Martynek 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

349/22/22 Program 22. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 22.2.2022 

22.2.2022                  (STAR) 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 program 22. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 22.2.2022 dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

350/22/22 Pohledávky obce Bystřice k 31.12.2021              (OF) 

22.2.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  b e r e   n a   v ě d o m í 

  přehled pohledávek obce Bystřice k 31.12.2021 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

351/22/22 Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace obce Sociální         (OF) 

22.2.2022 služby Bystřice, příspěvková organizace, schválené Zastupitelstvem 

   obce Bystřice dne 27.4.2021 
  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 84, odstavce 2, písmene d) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace obce Sociální služby Bystřice, příspěvková organizace, schválené 

Zastupitelstvem obce Bystřice dne 27.4.2021, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 



2 

 

352/22/22 Žádost o dotaci – Obecně prospěšná společnost Sv. Josefa, o.p.s. se sídlem     (OF)  

22.2.2022 Ropice č. 11 

 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů,  

1. poskytnutí dotace Obecně prospěšné společnosti Svatého Josefa, o.p.s. se sídlem 

Ropice č. 11, IČ 25910558, ve výši 50 400 Kč na „Poskytování sociální služby 

Domov pro seniory občanům obce Bystřice v roce 2022“ 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/2022 s Obecně 

prospěšnou společností Svatého Josefa, o.p.s. se sídlem Ropice č.11, IČ 25910558, 

dle předloženého návrhu  

_________________________________________________________________________________ 
 

353/22/22 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/2022             (OF) 

22.2.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

  v souladu s ust. § 84 odst. 2 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů rozpočtové opatření č. 2/2022 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

354/22/22 Zpráva o činnosti hasičů za rok 2021         (VS) 

22.2.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  b e r e   n a   v ě d o m í 

Zprávu o činnosti JSDH Bystřice za rok 2021 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

355/22/22 Záměr obce – prodej pozemku parc.č. 35/1 v k.ú. Bystřice nad Olší                 (VS) 

22.2.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   n e s ch v a l u j e  
dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

záměr obce prodat pozemek parc.č. 35/1 - zahrada o výměře 66 m2, v k.ú. Bystřice 

nad Olší, ve vlastnictví obce Bystřice, a to dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

356/22/22 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

22.2.2022 č. 3 územního plánu Bystřice 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  

  v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021, 

návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 5032 na plochu s funkčním využitím ZN 

(zeleň - nezastavitelná) s vysvětlením uvedeným v zápise z č.5 z posouzení návrhů na 

změnu ÚP Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší 

pořizované změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v 

§55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do 

návrhu změny ÚP. Vysvětlení k posouzení návrhu je uvedeno v zápise č. 5 

z posouzení návrhů na změnu ÚP.  



3 

 

pokrač. usn. č. 356/22/22 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že navrhovatel odvodňoval návrh mimo jiné záměrem 

oplocení pozemku, bude upozorněn na to, že v případě, bude-li schválena změna č. 1 

územního plánu, pozemek nebude moci i přes schválení jeho návrhu oplotit, neboť v 

této změně dochází k úpravě regulativů pro funkční využití plochy ZN mimo jiné ve 

vypuštění možnosti oplocování pozemků.  
_________________________________________________________________________________________________ 
 

357/22/22 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

22.2.2022 č. 3 územního plánu Bystřice 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021,  

  návrh změny funkčního využití části pozemků p.č. 3294/1, 3295 a 3297/1 a to 

zvětšením rozsahu zastavitelné plochy SV (plochy smíšené obytné - vesnické) na 

uvedených pozemcích v celé délce podél přilehlé místní komunikace a v šířce 

stávající vymezené zastavitelné plochy, tj. na plochu o výměře do 1600 m2, do 

samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního 

plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) 

stavebního zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP. 

Vysvětlení k posouzení návrhu je uvedeno v zápise č. 5 z posouzení návrhů na změnu 

ÚP. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

358/22/22 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

22.2.2022 č. 3 územního plánu Bystřice 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021,  

  návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 5665/1 na zastavitelnou plochu BR 

(bydlení individuální v rodinných domech v rozptýlených lokalitách) do samotného 

návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 

s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního 

zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP.  
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

359/22/22 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

22.2.2022 č. 3 územního plánu Bystřice 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

o d k l á d á  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021,  

  zařazení návrhu změny funkčního využití pozemků p.č. 4762 a 4766/1 se 

zdůvodněním uvedeným v zápise č. 5 z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného 

návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



4 

 

360/22/22 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

22.2.2022 č. 3 územního plánu Bystřice 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021,  

  návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 3703 na zastavitelnou plochu BR 

(bydlení individuální v rodinných domech v rozptýlených lokalitách) do samotného 

návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 

s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního 

zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP.  
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

361/22/22 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

22.2.2022 č. 3 územního plánu Bystřice 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

n e s c h v a l u j e  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021,  

zařazení návrhu změny funkčního využití pozemků p.č. 3795 a 3796/1 

se zdůvodněním uvedeným v zápise č.5 z posouzení návrhů na změnu ÚP do 

samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního 

plánu. 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

362/22/22 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

22.2.2022 č. 3 územního plánu Bystřice 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021,  

návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 1870 na plochu s funkčním využitím 

WT (vodní plochy a toky) s vysvětlením uvedeným v zápise č.5 z posouzení návrhů 

na změnu ÚP Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší 

pořizované změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v 

§55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do 

návrhu změny ÚP. 

_________________________________________________________________________________ 
 

363/22/22 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

22.2.2022 č. 3 územního plánu Bystřice 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021, 

 



5 

 

pokrač. usn. č. 363/22/22 

 

návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 3798/1 na plochu s funkčním využitím 

BR (bydlení individuální v rodinných domech v rozptýlených lokalitách) v rozsahu 

1500 m2 s vysvětlením uvedeným v zápise č.5 z posouzení návrhů na změnu ÚP 

Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně 

územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) 

stavebního zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP. 

_________________________________________________________________________________ 
 

364/22/22 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

22.2.2022 č. 3 územního plánu Bystřice 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021,  

  návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 5317/1 na zastavitelnou plochu BR 

(bydlení individuální v rodinných domech v rozptýlených lokalitách) do samotného 

návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 

s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního 

zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP.  
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

365/22/22 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

22.2.2022 č. 3 územního plánu Bystřice 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021, 

návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 1645/2 na plochu s funkčním využitím 

SV (plochy smíšené obytné - vesnické) s vysvětlením uvedeným v zápise č.5 

z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k 

projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady 

nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem 

v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP. 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

366/22/22 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

22.2.2022 č. 3 územního plánu Bystřice 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

o d k l á d á  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021,  

návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 4315/3 se zdůvodněním uvedeným 

v zápise č.5 z posouzení návrhů na změnu ÚP. 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 



6 

 

367/22/22 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

22.2.2022 č. 3 územního plánu Bystřice 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

o d k l á d á  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021,  

návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 4315/2 se zdůvodněním uvedeným 

v zápise z č.5 z posouzení návrhů na změnu ÚP. 

_________________________________________________________________________________ 
 

368/22/22 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

22.2.2022 č. 3 územního plánu Bystřice 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

u k l á d á  
vedoucímu odboru výstavby zadat zpracování studie zastavitelnosti území (rozvojové 

plochy) v lokalitě U Migusa směrem do Suchého se zajištěním stanoviska odboru 

životního prostředí Magistrátu města Třinec 

_________________________________________________________________________________ 
 

369/22/22 Žádost o znovu projednání návrhu na změnu územního plánu                    (STAR) 

22.2.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

1. r e v o k u j e  

usnesení č. 313/20/21 ze dne 14.9.2021, kterým byl neschválen návrh změny 

funkčního využití pozemku p.č. 888/2 na plochu s funkčním využitím BI 

(bydlení individuální v rodinných domech – příměstské a městské) 

s vysvětlením uvedeným v zápise č. 4 z posouzení návrhů na změnu ÚP 

Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované 

změně územního plánu 

 

2. s ch v a l u j e 

návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 888/2 na plochu s funkčním 

využitím BI (bydlení individuální v rodinných domech – příměstské a 

městské) s vysvětlením uvedeným v zápise č. 4 z posouzení návrhů na změnu 

ÚP Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší 

pořizované změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů 

uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem v případě 

zařazení změny do návrhu změny ÚP 

________________________________________________________________________________ 
 

370/22/22 Místní Agenda 21 a Národní síť zdravých měst                                             (STAR) 

22.2.2022   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

1. b e r e   n a   v ě d o m í  

Hodnotící zprávu aktivit Zdravé obce Bystřice a Místní Agendy 21 za rok 2021 

dle předloženého návrhu 
 

2. s ch v a l u j e  

Akční plán zlepšování na rok 2022 v rámci projektu Zdravá obec Bystřice a 

MA21 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



7 

 

371/22/22 Zpráva o činnosti Obecní policie Bystřice za rok 2021                                  (STAR) 

22.2.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

Zprávu o činnosti Obecní policie Bystřice za rok 2021 dle předloženého návrhu 

________________________________________________________________________________ 

 

Materiály projednané bez přijatého usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

připomínky a náměty členů ZO 

 

 

Starosta obce: 

Mgr. Roman Wróbel     ……………………………. 

 

 

Ověřovatelé: 

p. Věslav Szpak     ………………….………… 

 

 

p. Libor Dubský       …….……………………… 


